


GOBIERNO REGIONAL 
HU ANCA VELICA 

~-
1 2 OCT 2012 

"La suma de todas las remuneraciones, bonificaciones y demás beneficios especiales que se perciben bajo 
cualquier concepto o denominación y fuente o forma de financiamiento" y que está conformado, entre otros 
conceptos, por la remuneración total señalada por el inciso b) del Artículo 8° del Decreto Supremo No 051-91-
PCM; 

Que, en tal sentido, la remuneración total está integrada por la remuneración total 
permanente y los conceptos remunerativos adicionales otorgados por Ley expresa por el desempeño de cargos 
que implican exigencias y/ o condiciones distintas al común; y la remuneración total permanente es aquella cuya 
percepción es regular a su monto, permanente en el tiempo y se otorga con carácter general para todos los 
funcionarios, directivos y servidores de la administración pública, está constituida por diversos conceptos 
enunciados; 

Que, por las consideraciones expuestas, deviene en INFUNDADO el Recurso de 
Apelación interpuesto por Efraín Chávez Borda contra la Resolución Directora! No 379-2012-D-HD
HVCA/UP; quedando agotada la vía administrativa; 

Estando a la Opinión Legal; y, 

Con la visación de la Oficina Regional de Administración y la Oficina Regional de 
Asesoría Jurídica; 

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Perú, Ley N° 
27783 - Ley de Bases de la Descentralización, Ley N° 27867 - Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, 
modificado por la Ley N° 27902; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO e.- DECLARAR INFUNDADO el Recurso de Apelación interpuesto 
por don EFRAÍN CHÁ VEZ BORDA, servidor nombrado del Hospital Departamental de Huancavelica, 
contra la Resolución Directora! N° 379-2012-D-HD-HVCA/UP, de fecha 04 de mayo del 2012, por las 
consideraciones expuestas en la presente Resolución; quedando agotada la vía administrativa. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

2 


